



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 41/2017
Processo de Licitação: 41/2017
Data do Processo: 25/05/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA SUBSTITUIÇÃO NA RETROESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2012 FROTA Nº 174.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 30/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 7 de Junho de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2017, Licitação nº 31/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FOI IDENTIFICADO O ÚNICO PROPONENTE: VIEL MÁQUINAS ME - ANTONIO VIEL, QUE APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO, SEM REPRESENTANTE PRESENTE. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA DA PROPONENTE. A ETAPA DE LANCES FICOU IMPOSSIBILITADA PELA AUSÊNCIA DE REPRESENTANTE PRESENTE, PORÉM, ANALISADOS OS VALORES OFERTADOS, OS MESMOS FORAM ACEITOS POR ESTAREM DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NO EDITAL. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, E APÓS CONFERIDOS VERIFICOU QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. NÃO HOUE INTENÇÃO DE RECURSO PELA AUSÊNCIA DE PRESENTES. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 10 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 9640 - VIEL MÁQUINAS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bomba de transmissão ref. 20/925552	UN	1,00	HYBEL	0,0000	856,00	856,00
2	Retentor de borracha ref. 813/50041	UN	1,00	ARCA	0,0000	22,10	22,10
3	Junta líquida ref. 0320070	UN	1,00	3M	0,0000	19,50	19,50
4	Vedador ref. 904/20210	UN	1,00	APC	0,0000	41,60	41,60
5	Elemento do filtro transmissão ref. 581/M8563	UN	1,00	TURBO	0,0000	45,50	45,50
6	Vedação ref. 813/00250	UN	2,00	APC	0,0000	10,40	20,80
7	Vedação ref. 012827700R	UN	4,00	APC	0,0000	7,80	31,20
8	Junta de cortiça (PT5) ref. 813/50027	UN	1,00	WAS	0,0000	5,20	5,20
9	Kit de reparo da válvula solenoide ref. 35/100801	UN	1,00	APC	0,0000	104,00	104,00
10	Junta de cortiça ref. 813/10175	UN	1,00	WAS	0,0000	70,20	70,20
11	Rolamento de rolos cônicos ref. 907/20005	UN	1,00	KFB	0,0000	97,50	97,50
12	Rolamento de rolos cônicos ref. 907/52800	UN	1,00	KFB	0,0000	19,50	19,50
13	Arruela ref. 445/64302	UN	1,00	FEY	0,0000	227,60	227,60
14	Rolamento ref. 907/09600	UN	2,00	KFB	0,0000	101,40	202,80
15	Rolamento ref. 907/20012	UN	2,00	KFB	0,0000	165,00	330,00
16	Disco de fricção ref. 331/16520	UN	10,00	UNITEC	0,0000	27,30	273,00
17	Disco de fricção ref. 331/16516	UN	10,00	UNITEC	0,0000	14,30	143,00
18	Placa de pressão ref. 331/16517	UN	2,00	UNITEC	0,0000	45,50	91,00
19	Anel oring ref. 828/10180	UN	2,00	APC	0,0000	2,21	4,42
20	Anel oring ref. 828/10181	UN	2,00	APC	0,0000	1,30	2,60
21	Vedante ref. 904/50024	UN	4,00	APC	0,0000	19,50	78,00
22	Retentor ref. 904/14300	UN	1,00	ARCA	0,0000	7,67	7,67
23	Anel de borracha (oring) ref. 828/00414	UN	1,00	APC	0,0000	5,20	5,20
24	Anel de borracha (oring) ref. 828/00224	UN	1,00	APC	0,0000	5,20	5,20
25	Placa de pressão da transmissão ref. 445/12307	UN	10,00	UNITEC	0,0000	23,40	234,00
26	Disco do sincronizado da embreagem ref. 445/03205	UN	10,00	UNITEC	0,0000	25,60	256,00
27	Sanfona da alavanca ref. 331/25566	UN	1,00	GG	0,0000	54,60	54,60
28	Junta da base da alavanca de câmbio ref. 813/150042	UN	2,00	WAS	0,0000	2,60	5,20
29	Retentor 536X8035X12 triple lip ref. 904/20172	UN	2,00	ARCA	0,0000	50,70	101,40
30	Rolamento de rolos axial ref. 907/51600	UN	1,00	KFB	0,0000	96,00	96,00
31	Rolamento ref. 907/53800	UN	1,00	KFB	0,0000	156,00	156,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 41/2017
Processo de Licitação: 41/2017
Data do Processo: 25/05/2017

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 9640 - VIEL MÁQUINAS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Placa de pressão da transmissão 4mm ref. 449/10601	UN	1,00	GG	0,0000	121,00	121,00
33	Coxim de borracha ref. 123/03138	UN	2,00	ELIOFLEX	0,0000	75,90	151,80
34	Porca de aço ref. 1370/06032	UN	2,00	FEY	0,0000	9,10	18,20
35	Parafuso de aço ref. 826/00303	UN	2,00	FEY	0,0000	4,55	9,10
36	Arruela de aço 125x415x3mm ref. 823/00531	UN	2,00	FEY	0,0000	10,40	20,80
37	Arruela ref. 02/101686	UN	4,00	FEY	0,0000	6,50	26,00
38	Óleo de transmissão 20litros ref. 4000/2520	UN	1,00	PETRONAS	0,0000	190,00	190,00
39	Arruela ref. 823/00291	UN	4,00	FEY	0,0000	5,20	20,80
40	Parafuso ref. 1315/3518Z	UN	2,00	FEY	0,0000	6,50	13,00
41	Porca de aço ref. 1370/0403Z	UN	2,00	FEY	0,0000	4,16	8,32
42	Arruela de aço ref. 123/02453	UN	2,00	FEY	0,0000	19,50	39,00

Total do Participante -----> 4.224,81

Total Geral -----> 4.224,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 7 de Junho de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO